Протокол
Заседания Правления

Союза «Уральское объединение строителей»

г.Екатеринбург «31» января 2017г.

Время начала заседания: 17 час. 00 мин.

Время окончания заседания: 18 час. 00 мин.

С учетом положений пункта 11.15 Устава Союза «УОС» и пункта 10.2.7 Положения о Правлении Союза «УОС», в
заседании Правления принимали участие следующие члены Правления Союза «Уральское объединение
строителей»:

1. Царилунга Александр Александрович;

2. Латкин Дмитрий Геннадьевич;

3. Малютин Денис Владимирович;

4. Бабкин Сергей Валентинович;

5. Шуплецов Денис Юрьевич;

6. Топорков Андрей Геннадьевич

7. Щелоков Алексей Николаевич.

Общее количество членов Правления Союза «УОС»: 8 (Восемь) человек.

Количество членов Правления Союза «УОС», зарегистрировавшихся для участия в заседании Правления Союза
«УОС»: 7 (Семь) человек, что составляет 87,5 % от членов Правления Союза.

Кворум имеется.

Председатель Правления Союза «УОС»: Царилунга А.А.

Секретарь Правления Союза «УОС»: Зарипова К.В.

В заседании Правления без права голосования принимала участие Исмагилова Ю.Ю. -  Руководитель
Департамента по контролю и надзору Союза «Уральское объединение строителей».

Повестка дня: £'

1. О приеме в Союз «УОС» новых членов и о выдаче им Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства.

3. Об утверждении плана проверок деятельности членов Союза «УОС» на 2017 год.

4. Об уведомлении органа надзора за саморегулируемыми организациями об изменении сведений, содержащихся
в государственном реестре саморегулируемых организаций.

Вопрос N91: О приеме в Союз «Уральское объединение строителей» новых членов и о выдаче им
Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

СЛУШАЛИ: Руководителя Департамента по контролю и надзору Союза «УОС» Исмагилову Ю.Ю., которая
доложила Правлению Союза о том, что в общем порядке для вступления в Союз «УОС» и для выдачи
Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, поданы документы Заявителей:

1 .
2.

3 .

4.
5.
6.

Общество с ограниченной
Общество с ограниченной
1169658131477)
Общество с ограниченной
1146682001773)
Общество с ограниченной
Общество с ограниченной
Общество с ограниченной

ответственностью Строительная Компания «Урал-Элит» (ОГРН 1146617000716)
ответственностью «Строительно-монтажное управление №16» (ОГРН

ответственностью «Новоуральский машиностроительный завод» (ОГРН

ответственностью «ПРОФСЕРВИС» (ОГРН 1144501000918)
ответственностью «Строительная компания «Престиж» (ОГРН 1169658144952)
ответственностью «ПромСвязьМонтаж» (ОГРН 1146671004941)

1

Руководитель Департамента по контролю и надзору Союза «УОС» Исмагилова Ю.Ю., доложила о результатах
рассмотрения представленных документов Департаментом по контролю и надзору и результатах проверки
достоверности сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц Требованиям к
выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.

1.1. РЕШИЛИ: Принять в члены Союза «УОС с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению, следующие организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания «Урал-Элит» (ОГРН 1146617000716)
2. Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное управление №16» (ОГРН

1169658131477)
3. Общество с ограниченной ответственностью «Новоуральский машиностроительный завод» (ОГРН

1146682001773)
4. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОФСЕРВИС» (ОГРН 1144501000918)
5. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Престиж» (ОГРН 1169658144952)
6. Общество с ограниченной ответственностью «ПромСвязьМонтаж» (ОГРН 1146671004941)

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.2. РЕШИЛИ: Уполномочить Руководителя Департамента по контролю и надзору Союза «УОС» Исмагилову
Ю.Ю. подписать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, членам Союза «УОС» - в соответствии с пунктом 2.1.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Во п ро с  №2: О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ: Руководителя Департамента по контролю и надзору Союза «УОС» Исмагилову Ю.Ю., которая
доложила Правлению Союза о том, что в общем порядке для внесения изменений в Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, поданы документы
следующих Заявителей:

1. Общество с ограниченной ответственностью СК «Альфа Пром» (ОГРН 1169658128683) Jr
2. Общество с ограниченной ответственностью «Межрегиональная железнодорожная строительная компания»

(ОГРН 1136685029348)
3. Общество с ограниченной ответственностью «Авеста» (ОГРН 1110280005868)
4. Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное управление 18» (ОГРН

1116672020211)

Руководитель Департамента по контролю и надзору Союза «УОС» Исмагилова Ю.Ю., доложила о результатах
рассмотрения представленных документов Департаментом по контролю и надзору и результатах проверки
достоверности сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц Требованиям к
выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.

2.1. РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам ООО СК «Альфа Пром» (ОГРН
1169658128683), которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в части
дополнения видов работ, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2.2. РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам ООО «Межрегиональная
железнодорожная строительная компания» (ОГРН 1136685029348), которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, в части изменения стоимости работ по строительству, реконструкции и
капитальному ремонту объекта капитального строительства по одному договору, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2.3. РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам ООО «Авеста» (ОГРН 1110280005868),
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в части дополнения видов
работ, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2

2.4. РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам ООО «Строительно-монтажное
управление 18» (ОГРН 1116672020211), которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, в части дополнения видов работ, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2.5. РЕШИЛИ: Уполномочить Руководителя Департамента по контролю и надзору Союза «УОС» Исмагилову
Ю.Ю. подписать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, члену Союза «УОС» - в соответствии с пунктом 3.1.-3.4.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Во прос №3: Об утверждении плана проверок деятельности членов Союза «УОС» на 2017 год.

СЛУШАЛИ: Руководителя Департамента по контролю и надзору Союза «УОС» Исмагилову Ю.Ю., которая
предложила на утверждение Правлению Союза план проверок деятельности членов Союза «УОС» на 2017 год.

После обсуждения,

РЕШИЛИ: Утвердить План проверок деятельности членов Союза «УОС» на 2017 год.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Во п ро с  №4: Об уведомлении органа надзора за самооегулиоуемыми организациями об изменении
сведений, содержащихся в государственном реестре самооегулируемых организаций.

СЛУШАЛИ: Руководителя Департамента по контролю и надзору Союза «УОС» Исмагилову Ю.Ю., которая
предложила Правлению Союза уполномочить ее подписать уведомление об изменении сведений, содержащихся в
государственном реестре саморегулируемых организаций.

4.1. РЕШИЛИ: Уполномочить Руководителя Департамента по контролю и надзору Союза «УОС» Исмагилову
Ю.Ю. подписать уведомление об изменении сведений, содержащихся в государственном реестре
саморегулируемых организаций.

И

[ЭЯ

сть
<1 и

68),
щов

2
3